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Özetçe 
Bu makalede, filtresi jeofizik yöntemlerden 
gravite ve manyetik anomali haritalarına 
uygulanarak süreksizlik sınırlarının saptamasında 
kullanılmıştır. Gabor filtreleri yön ve büyüklük 
açısından sağladığı esneklik dolayısıyla başka 
doku modellerine göre daha iyi ayrıştırma 
özelliğine sahiptir. Bu nedenle Gabor filtreleri 
Jeofizik verilerinin ayrımında süreksizlik 
sınırlarının saptanmasında uygun bir yöntemdir. 
Bu makalede, Gabor filtresi Marmara 
bölgesindeki gravite ve manyetik anomali 
haritalarına uygulanmış ve bu bölgedeki fay 
hatları ortaya çıkartılmıştır.  

Abstract 
In this paper,  we have applied 2D Gabor filtering 
to gravity and magnetic anomalies in estimation 
of discontinuities.  Gabor filtering is an effective 
separation method compared to others having  
steerable and frequency parameter properties.   
We have found new faults using Gabor filtering 
for gravity and magnetic anomalies of Marmara 
Sea.   

1. Giriş 
17 Ağustos Gölcük (Kocaeli) Depreminden sonra 
Marmara Bölgesinin’nin tektonik yapısı hakkında 
bir çok araştırmalar  yapıldı [1; 2; 3; 4; 5]. Ancak, 
bugüne kadar Marmara Denizi’nin gravite ve 
mağnetik özellikleri tartışmaya yeterince 
açılmamıştır. Gravite ve mağnetik verilerin  
bölgenin tektonik yapısını aydınlatmada önemli 
rolü olacağı düşünülmektedir. Marmara Denizi’ne 
ait gravite ve mağnetik verilere Gabor filtre 
yöntemi uygulanarak bölgenin tektonik yapısı 
hakkında yeni bilgiler ortaya çıkartılmıştır. Gabor 
filtresi Elektronik mühendisliğinde bir çok alanda 
kullanılmaktadır [6; 7; 8; 9] 
 

2. Gabor Filtresi 
İki boyutlu Gabor filtresi ile insan beyninde 
görsel amaçlı özel hücrelerin doğrultuya ve 
bölgesel frekansa hassaslaşmış olduğu 

gösterilmiştir [6; 10]. Gabor filtresi bilgisayarda 
görüntü işlemede sıkça kullanılmaktadır ve (1 ve 
2) ifadesi ile verilebilir [10]. 
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3.  Gabor Filtresinin Gravite ve Magnetik 
Anomali Haritalarına Uygulanması 

Marmara Denizi’nin tektonik yapısını 
değerlendirmede yerkabuğunun diğer jeofiziksel 
özelliklerini de veri temelinde ortaya koymak 
gerekir. Yerin mağnetik ve gravite özellikleri bu 
niteliğe sahip araştırma konularıdır. Bu 
araştırmalar bir bütünün parçasını oluşturma 
niteliğini taşır. Marmara Denizi’ne ait gravite ve 
mağnetik veriler M.T.A. Genel Müdürlüğü 
tarafından hazırlanmıştır (Şekil 1 ve 2) [4]. 
 Şekil 1 ve 2 de verilen anomali 
haritalarına Gabor filtresi uygulandıktan sonra 
Şekil 3 ve 4 deki anomali haritaları elde 
edilmiştir.  

 

 
 

Şekil 1. Marmara bölgesinin Gravite anomali 
haritası (MTA ve 4 den değiştirilerek alınmıştır) 
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Şekil 2. Marmara bölgesinin Gravite anomali 
haritası (MTA ve 4 den değiştirilerek alınmıştır) 

 
4. Sonuç 

Gabor filtresi Jeofizik yöntemlerden Gravite 
ve Manyetik dataların sınırlarının  saptanmasında 
kullanılmıştır. Formül (1) de verilen bağıntıda f 
değeri 1 olarak kabul edilmiştir. θ değeri de Şekil 
altlarında verildiği gibi 0, 10, 20 … gibi atanarak 
sonuç çıkartılmıştır. Burada Şekil 3 de Marmara 
bölgesinin  gravite anomali haritasının Gabor 
filtresi sonucu verilmiştir. Şekil 4 de ise bölgenin 
manyetik anomali haritasının Gabor filtresi 
sonuçları verilmiştir.  

 

 
Şekil 3. Marmara bölgesinin Gravite anomali 
haritasının a. 0 derecede b. 10 derecede Gabor 
filtre filtre çıktıları. 

 
 

 
 

Şekil 3. Marmara bölgesinin Bouguer anomali 
haritasının a. 0 ; b. 30; c. 45; d. 60 Gabor filtre  
çıktıları. 

Marmara bölgesinin Gravite anomali 
haritasında (Şekil 2) 27-28 ve 40.8-41.2 
koordinatları arasında kalan bölgede veriler 
yeterince net olmadığı görülmektedir. Ayrıca 
Gravite ve Manyetik anomali haritalarının Kuzey-
Doğu kısmı ile Güney-Batı kısmı arasında kalan 
yerlerde verilerde oldukça fazla gürültü 
bulunmaktadır. Bu nedenle bu bölgelerdeki 
veriler yorumlama kısmında dikkate alınması 
gerekmektedir. Gabor filtre çıktılarına bakıldığı 
zaman Kuzey Anadolu Fayının (KAF) Kuzey ve 
Güney kollarını net bir şekilde görülebildiğini 
söylemek mümkündür. Bu olay manyetik anomali 
haritasının (Şekil 1) Gabor filtresi çıkışında 
görülmesine rağmen Gravite çıkışında olduğu 
kadar net değildir. [2]’de yapmış oldukları 
çalışmalardan temin edilen fay haritası Gabor 
filtre çıktısının üzerinde düz çizgi ile 
işaretlenmiştir. Tektonik haritası ile yapılan 
çakıştırmaya göre Trakya Eskişehir Fay Zonu 
(TEFZ) ile hemen onun batısında bulunan kolun 
Gravite anomali haritasının Gabor filtre 
çıktılarında görülmektedir (Şekil 3). Manyetik 
anomali haritasının Gabor filtre çıktısında TEFZ 
in etkisi görülmemektedir (Şekil 4). Buna karşılık 
KAF’ın Kuzey ve Güney kollarının etkileri daha 
bariz olarak görülmektedir. Yine Saroz 
Körfezinde Ganos Fayının etkisi ve Anafartalar 
Fayını etkisi net olarak görülmektedir.  

 
5. Teşekkür 

Bu çalışmada verilerini kullandığımız MTA 
yetkililerine çok teşekkür ederiz. 
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